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Dzień 17 września 1939 r. to nie tylko data agresji Związku Sowieckiego na
Rzeczpospolitą, ale także  następny etap po niemieckiej gehenny narodu polskiego,
którego symbolem są wywózki na Nieludzką Ziemię zapoczątkowane 10 lutego 1940 r. 
Nie może więc dziwić, że w Darłowie czczone są pamięcią obchody Dnia Sybiraka.

Wczoraj w samo południe przy skwerze  im. Gen. Władysława Sikorskiego odbyło się
upamiętnienie tamtych zdarzeń .

Po wysłuchaniu Hymnu Sybiraków sekretarz Zarządu Koła Sybiraków w Darłowie Anna
Jaszczyk – uczestniczka wywozu w głąb Rosji Sowieckiej – przypomniała o skali
eksterminacji Polaków na kresach wschodnich. Z 1,2 mln wywiezionych Polaków powróciła
do kraju niewielka ich część.

Następnie w imieniu Szefa Urzędu ds. Kombatantów zastępca Wojewody
Zachodniopomorskiego Bartosz Brożyński wręczył Medal Pro Bono Polaniae porucznikowi
Józefowi Gibule. Dostojny frontowiec II wojny światowej otrzymał odznaczenie za
upowszechnianie wiedzy o walkach niepodległościowych i krzewieniu postaw
patriotycznych w polskim społeczeństwie oraz kultywowaniu i popularyzacji wiedzy o
tradycjach niepodległościowych.

Z kolei Prezes Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w
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Darłowie ppłk rezerwy Mikołaj Kaczanowicz odznaczył Medalem Za Zasługi dla Związku
Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Marię Kazimierczak. W imieniu dostojnej
kombatantki odznaczenie odebrał syn  Zenon Kazimierczak.

Następnie przedstawiciele administracji wojewódzkiej, powiatowej, Miasta i Gminy
Darłowo, przedstawiciele szkół, instytucji kultury, zakładów pracy i mieszkańcy złożyli
wiązanki kwiatów pod Obeliskiem Kombatantów i Sybiraków.

Uroczystość uświetniły poczty sztandarowe darłowskich szkół, a honorową straż pełniło
wojsko, policja, uczniowie.

Tradycyjnie uroczystość uświetniła kompania honorowa Zespołu Szkół Morskich.
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